АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское
«25» февраля 2016 г.

                                                              № 58-п
О реорганизации структурных подразделений администрации Саянского района
Во исполнение решения Саянского районного Совета депутатов от 12.02.2016г. № 8-41 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», руководствуясь статьями 62.1, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести реорганизацию Муниципального казенного учреждения «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района» путем присоединения к администрации Саянского района.
2. Создать в администрации Саянского района следующие структурные подразделения без прав юридических лиц:

- отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района;

- отдел правового и кадрового обеспечения;

- отдел архитектуры;

- отдел по номенклатурному делопроизводству, информатизации, работе со СМИ, общественностью, муниципальными образованиями района.

3. Распределить штатную численность муниципальных служащих органов и структурных подразделений администрации Саянского района согласно Приложения к настоящему постановлению.
4. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района (Королева В.А.) привести Реестр муниципальных служащих Саянского района в соответствие с настоящим постановлением.
5. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района (Королева В.А.), начальникам органов администрации Саянского района привести штатные расписания структурных подразделений администрации Саянского района в соответствие с настоящим постановлением.

6. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района (Королева В.А.) разработать и предоставить к утверждению положения об отделах, указанных в п. 2 настоящего постановления, разработать и представить на утверждение должностные инструкции сотрудников вновь образованных отделов.

7. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации Саянского района (Королева В.А.), начальнику МКУ «Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района» (Горькавая Н.И.) уведомить муниципальных служащих администрации района, чьи интересы затрагиваются настоящим постановлением, о предстоящих изменениях условий труда, реорганизации отделов и сокращении штатной численности в срок до  29.02.2016г.
8. МКУ «Финансово-экономическое управление» (Иванова М.А.), главному бухгалтеру администрации Саянского района (Лагутина Т.Н.) обеспечить необходимое финансирование указанных в настоящем постановлении мероприятий в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2016 год.

9. Признать утратившим силу постановление администрации  Саянского района от 29.10.2012г.  № 572-п.

10. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Присаянье», размещению на официальном веб-сайте adm_sayany@krasmail.ru.
11. Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с 26.04.2016г.

12.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района

                                           Д.В. Бабенко
Приложение к постановлению

администрации Саянского района

от 25.02.2016г. №58-п
Распределение штатной численности муниципальных служащих в органах и

структурных подразделений администрации Саянского района

	№ п/п
	Наименование должности (структурного подразделения)
	За счёт бюджета МО “Саянский район”
	За счёт субвенций Красноярского края

	1.
	Глава Саянского района

	1

	0

	2.
	Заместители главы

	2.1.
	Первый заместитель главы Саянского района
	1
	0

	2.2.
	Заместитель главы Саянского района по социальным вопросам
	1
	0

	2.3
	Заместитель главы Саянского района по оперативному управлению
	1
	0

	3.
	Структурные подразделения администрации Саянского района, осуществляющие полномочия в соответствии со ст. 15 №131-ФЗ

	3.1
	Отдел правового и кадрового обеспечения
	5
	0

	3.2
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района
	4
	0

	3.3
	Отдел сельского хозяйства
	0
	5

	3.4
	Отдел экономики
	4
	0

	3.5
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
	4
	0

	3.6
	Специалисты гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и мобилизационной работы администрации района
	2
	0

	3.7
	Отдел архитектуры
	2
	0

	3.8
	Специалисты по опеке и  защите прав ребенка администрации района
	0
	2

	3.9
	Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и  защите их прав
	0
	1

	4
	Вспомогательные структурные подразделения администрации Саянского района

	4.1
	Отдел бухгалтерского учёта и отчётности
	2
	0

	4.2
	Хозяйственная часть

	4.3
	Отдел по номенклатурному делопроизводству, информатизации, работе СМИ, общественностью,  муниципальными образованиями района
	4 не муниципальные
	0

	5
	Органы администрации района с правами юридического лица

	5.1
	Отдел социальной защиты населения
	0
	7

	5.2
	МКУ “Финансово-экономическое управление”
	9
	0

	5.3
	МКУ “Отдел культуры”

	5.4
	МКУ “Отдел молодёжной политики, физкультуры и спорта”

	5.5
	МКУ “Архив”

	5.6
	МКУ “Управление образования администрации Саянского района”

	5.7
	МКУ «ЕДДС» Саянского района”

	ИТОГО:
36
15